



## UDENRIGSMINISTERIET

### NOTAT til Det Udenrigspolitiske Nævn

**Til:**  
Det Udenrigspolitiske  
Nævn  
**Dato:**  
13.01.2021

### Orientering vedrørende forlængelse af rejserestriktioner

---

Regeringen besluttede den 8. januar 2021 at skærpe de danske rejserestriktioner hvormed de gældende COVID-19-modeller for rejserestriktioner blev midlertidigt suspenderet.

Som en del heraf blev der indført flyveforbud mod transport af passagerer, der ikke kan fremvise en negativ COVID-19-test taget inden for 24 timer før afgang.

Samtidig blev de anerkendelsesværdige formål med indrejse indskrænket, og kravet om, at man ved indrejse skal kunne fremvise en negativ test foretaget maksimalt 72 timer før indreisen, blev skærpet til 24 timer. Arbejdsgivere opfordres derudover på det kraftigste til at lade indrejsende arbejdskraft PCR-teste senest 72 timer efter indrejse.

Endelig blev rejsevejledninger for hele verden ændret fra "orange" (alle ikke-nødvendige rejser frarådes) til "rød" (alle rejser frarådes). Der gælder samme undtagelser som for indrejserestriktionerne.

Det Udenrigspolitiske Nævn blev orienteret herom af justitsministeren, transportministeren og udenrigsministeren den 8. januar 2021. Tiltagene blev i første omgang indført til og med den 17. januar 2021.

Siden indførelsen af flyveforbuddet er der sket to præciseringer. For det første er personer, der kan fremvise en positiv COVID-19-test, der er mellem 2 og 8 uger gammel, undtaget fra kravet om en negativ test. Det skyldes, at personer der tidligere har været smittet med COVID-19, kan teste positivt i en længere periode, efter de har været syge. For det andet er der gennemført en præcisering vedrørende sammenhængende rejser, hvor passagerer er i transit i en eller flere lufthavne på vej til Danmark. Præciseringen betyder, at det er muligt at blive testet i op til 24 timer før ombordstigning i flyet i den første lufthavn på den sammenhængende rejse, og at det også er muligt at blive testet undervejs på rejsen.

Regeringen har besluttet at forlænge alle de skærpede tiltag til og med den 7. februar 2021.

Det er umiddelbart vurderingen, at forlængelsen af tiltagene ikke vil få store udenrigspolitiske konsekvenser.

Udenrigsministeriet